των εννιακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσί-
ων σαράντα τεσσάρων και σαράντα τεσσάρων λεπτών 
(993.544,44 ευρώ), καθώς και,

- η χρηματοδότηση του ενισχυόμενου κόστους (άρ-
θρο 5 -Πίνακας) με το ύψος των ιδίων κεφαλαίων να 

ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα χιλιάδων διακοσίων 
είκοσι εννέα και σαράντα λεπτών (70.229,40 ευρώ), και 
το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζι-
κού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας να ανέρχε-
ται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων τριακοσίων εξήντα 
πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα έξι και είκοσι επτά 
λεπτών (2.365.396,27 ευρώ),

iii. τη συνολική δυναμικότητα (άρθρο 6 παρ. 3) του 
επενδυτικού σχεδίου που μετά την ολοκλήρωσή του θα 
ανέρχεται σε 31 δωμάτια και 69 κλίνες,

ε. επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση ποσού ενί-
σχυσης που αντιστοιχεί στο 1,0% της εγκρινόμενης ενί-

[...]

Με την ίδια απόφαση (75635/24-08-2023), εγκρίνε-
ται στην εταιρεία «AMANDIEL ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙ-
ΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «AMANDIEL Α.Ε.» 
η καταβολή ποσού τετρακοσίων ογδόντα έξι χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα έξι ευρώ και εβδομήντα οκτώ λε-
πτών (486.836,78€).

Η πληρωμή του ποσού των τετρακοσίων ογδόντα έξι 
χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα έξι ευρώ και εβδομήντα 
οκτώ λεπτών (486.836,78 €) αφορά στην καταβολή μέχρι 
του 50% συνολικής επιχορήγησης ποσού εννιακοσίων 
ενενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα τεσσά-
ρων ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (993.544,44 €), 

όπως αυτή οριστικοποιείται με την αλλαγή του χρημα-

[...]

τοδοτικής μίσθωσης 40% (ποσό επιχορήγησης 33.320,00 
ευρώ, ποσό επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 
1.486.000,00 ευρώ), με τους εξής όρους:

i. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
3-5-2022.

ii. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τριών 
εκατομμυρίων επτακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων 
τριακοσίων (3.798.300,00) ευρώ, εκ των οποίων ποσό 
83.300 ευρώ αφορά σε δαπάνες συμβατικής επένδυσης 
και ποσό 3.715.000,00 ευρώ αφορά σε δαπάνες χρημα-
τοδοτικής μίσθωσης (leasing).

iii. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα (49.980,00) ευρώ, 
που αποτελεί ποσοστό 60% του συνολικού ενισχυόμε-

νου κόστους της συμβατικής επένδυσης και αποτελεί-
ται εξ’ ολοκλήρου από μετρητά που καλύφθηκαν στο 
σύνολό τους από εισφορές των εταίρων και αποτελεί 
Μετοχικό Κεφάλαιο.

iv. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο